
Spalio 7 d. pradedamas Savivaldybių tarybų ir merų rinkimų politinės
kampanijos dalyvių registravimas

Spalio 7 d. (penktadienį) Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) pradeda savarankiškų politinės
kampanijos dalyvių registravimą 2023 m. savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose. Kelti
kandidatus ar kandidatų sąrašus šiuose rinkimuose galės tik registruoti politinės kampanijos
dalyviai.

Rinkimų kodeksas numato, kad politinės kampanijos dalyviais registruotis privalo politinės
partijos ir politiniai komitetai, kurie planuoja kelti kandidatus į merus ar kandidatų sąrašus
artėjančiuose rinkimuose. Taip pat – teisę būti kandidatais turintys fiziniai asmenys,
ketinantys išsikelti savarankiškai ir kandidatuoti į merus.

Prieš užsiregistruodami visi politinės kampanijos dalyviai turi turėti banko sąskaitą, kuri bus
naudojama tik politinės kampanijos tikslais, sudaryti sutartį su kampanijos iždininku bei
užpildyti prašymą (jei registruojama politinė organizacija arba asmuo, planuojantis keltis
kandidatu) arba teikimą (jei registruojamas politinės organizacijos keliamas kandidatas arba
kandidatų sąrašas).

Registruojantis politinės kampanijos dalyviu VRK reikia pateikti šiuos dokumentus:

prašymą arba teikimą;
dokumentą, kuriuo patvirtinama, kad registruojamo asmens vardu yra atidaryta banko
sąskaita (gali būti banko sutartis);
ne vėliau kaip prieš 3 dienas banko išduotą pažymą ar išrašą, patvirtinantį, kad banko
sąskaitoje lėšų nėra;
sutarties su politinės kampanijos iždininku kopiją;
asmens dokumento kopiją, jei savarankišku dalyviu registruojamas kandidatas į merus.

VRK patvirtintas dokumentų formas galite parsisiųsti ČIA.

Dokumentus VRK galima pateikti:

paštu finkontrole@vrk.lt atsiųsti skenuotus dokumentus;
paštu (pateikimo data bus laikoma ant voko nurodyta laiško išsiuntimo data);
per siuntų tarnybą ar kurjerių paštu (pateikimo data bus laikoma dokumentų
įteikimo VRK data);
gyvai atvykus į VRK Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės
skyrių (Gynėjų g. 8, Vilnius).

Politinės kampanijos dalyvių registravimas vyks iki š. m. gruodžio 12 d. (imtinai). Tą pačią
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dieną, iki rinkimų likus 83 dienoms, prasidės kandidatų pareiškinių dokumentų pateikimas.

Savivaldybių tarybų ir merų rinkimai vyks 2023 m. kovo 5 d.

 

 

 


